
Obec Nemile__________________________________                                                
Obecní úřad: Nemile 93, Nemile 78901 

  IČO, DIČ : 00635871, CZ00635871 

  e-mail: obec@nemile.cz , tel.: +420 603 889 292 

č. účtu: 21927841/0100 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 
 Obecní úřad Nemile, jako příslušný orgán státní správy ve smyslu ust. § 76 odst. 1) písm. a) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost 

Aleny Hýskové, bytem Severovýchod 495/9, Zábřeh 789 01 (dále jen „žadatel“) o vydání povolení 

k pokácení borovice lesní s obvodem kmene větším než 80 cm ve výši 130 cm nad zemí.  

 

takto : 

 

 Obecní úřad Nemile povoluje podle § 8 odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů kácení následujících druhů dřevin: 

 

Číslo Druh dřeviny Počet 
Obvod kmene 130 

cm nad zemí 

Pozemek, parcelní 

číslo 

1. Borovice 1 135 cm 
624/23 k.ú. Filipov 

u Zábřeha 

 

 

za splnění následujících podmínek: 

- kácení provede žadatel na vlastní náklady a vlastní nebezpečí 

- kácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození majetku jiných osob či 

zdraví osob 

- platnost tohoto rozhodnutí končí dnem 31.12.2023 

- kácení nesmí být provedeno, dokud toto rozhodnutí nenabyde právní moci 

 

 

Odůvodnění: 

Obecní úřad Nemile obdržel dne 8.6.2022 žádost o povolení kácení dřevin rostoucí mimo les 

z důvodu uschnutí stromu. Vykácením nedojde k žádné ekologické újmě, ani netvoří žádnou spole-

čenskou funkci. Dřevina není součástí významného krajinného prvku dle ust. § 3 odst. 1) písm. a) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a bylo rozhodnu-

to, tak jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@nemile.cz


Poučení o odvolání 

 Proti tomuto rozhodnutí může podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu účastník řízení podat ve 

lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru  

životního prostředí a zemědělství, s uvedením rozsahu, v jakém je rozhodnutí napadáno, namítané-

ho rozporu s právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnutí či řízení, jež mu předchá-

zelo. Odvolání se podává u Obecního úřadu v Nemili v počtu 2 stejnopisů. Nepodá-li účastník říze-

ní potřebný počet stejnopisů svého odvolání, vyhotoví je na jeho náklady správní orgán, který roz-

hodnutí napadané odvoláním vydal ( § 82 ods. 2 správního řádu ). Podané odvolání má v souladu 

s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání podané jen proti odůvodnění rozhod-

nutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. 

 

 

V Nemili dne 8.6.2022       

------------------------- 

Ing. Petr Šimek 

starosta obce Nemile  

 

 

Účastníci řízení: 

- Alena Hýsková 

- Obec Nemile  


		2022-06-08T18:36:06+0200
	Ing Petr Šimek




